
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 95 del 13-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 164 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA TECNICA 

 
 

Numero  95   Del  13-05-2019 

 

 

Oggetto: INCARICO PER SERVIZI TECNICI INERENTI LA REDAZIONE DELLA 

RELAZIONE GEOLOGICA PER I "LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL 

CIVICO CIMITERO" -CIG:ZC5285E362 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di  maggio, 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale  n, 29 del 19/04/2018 in cui veniva dato 

mandato al Responsabile del Settore Tecnico l’attivazione delle procedure 

amministrative per il conferimento degli incarichi di progettazione di fattibilità tecnico-

economica, definitiva ed esecutiva, per l’approvazione del progetto, per la variazione 

del programma triennale delle opere pubbliche, il tutto in conformità a quanto 

disposto dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dal vigente Regolamento per l’affidamento 

in economia dei servizi, lavori e forniture, per la realizzazione di un blocco di loculi 

speculare all’ esistente sito nell’ area verde interna al Civico Cimitero Comunale; 

 

Vista la Determina del Responsabile dell’ Area Tecnica n° 94 del 07/06/2018 con cui 

veniva dato incarico al Geom. Daniele Colletta per la redazione di un progetto di 

fattibilità tecnico-economica per i lavori di ampliamento del Civico Cimitero di 

Castorano; 

 

Visto il progetto di fattibilità tecnico-economica per i lavori di ampliamento del Civico 

Cimitero di Castorano trasmesso dal Geom. Colletta Daniele al prot.1033 del 

25/02/2019, composto dai seguenti elaborati: 

1. Relazione Tecnica 

2. Tavola n.1 (Piante , prospetti e sezioni e doc. fotografica) 

3. Tavola n.2  (Pianta distacchi area di sedime) 

4. Quadro Economico 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 95 del 13-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

5. Computo metrico estimativo 

6. Incidenza sicurezza 

Per un importo complessivo di € 192.972,01; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale  n, 18 del 11/03/2019 in cui: 

 si approvava il progetto di fattibilità tecnico-economica per i lavori di 

ampliamento del Civico Cimitero di Castorano trasmesso dal Geom. Colletta 

Daniele al prot.1033 del 25/02/2019; 

 Si dava indirizzo di affidare i servizi tecnici di progettazione definitiva ed 

esecutiva per il progetto per la costruzione di un nuovo lotto di loculi presso il 
cimitero comunale al Geom. Daniele Colletta C.F.: CLLDNL79A09H769X P.IVA: 

01916020114 con studio a Castorano in Via Fonte Vecchia n. 8, demandando 
l’assunzione dell’impegno di spesa ad un successivo atto a firma del 
responsabile del settore competente; 

 
Considerato che:  

 è necessario procedere alla redazione del progetto definitivo-esecutivo;  

 per la redazione del progetto strutturale occorre la relazione geologica ;  

 l’Ufficio Tecnico è sfornito delle strumentazioni ed attrezzature tecnologiche 

necessarie e il personale interno di ruolo è impossibilitato a procedere al 

predetto servizio; 

 

Ritenuto di affidare l’incarico per la redazione della relazione geologica , alla Dott.ssa 

Geol. Sara Abeti  con studio ad Ascoli Piceno in Via dei Soderini, 25 - C.F. 

BTASRA83A65A462E – P.I. 02087210445;  

 

Dato Atto che la spesa necessaria a fare fronte al suddetto affidamento, quantificata 

nel quadro economico allegato al progetto di fattibilità in € 2.000,00 oltre cassa ed iva 

per un totale di € 2.488,80,  è disponibile al capitolo n. 2732 bilancio 2019; 

Considerato che: 

 trattasi di attività riconducibili al perimetro di applicazione di cui agli artt. 23 e 

31 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per i quali, per le motivazioni suesposte 

non è possibile avvalersi di risorse interne; 

 trattandosi di importo a base di gara inferiore alla soglia di euro 40.000,00 

prevista dall’art. 31 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. occorre procedere 

all’affidamento delle prestazioni in oggetto indicate nel rispetto dei principi di 

non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza 

previsti dal legislatore; 

 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il quale nel disciplinare la 

determinazione a contrattare dispone che la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa che 

indichi il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto, la forma, le clausole 

ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che sono alla base. 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 95 del 13-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

Acquisito l’attestato di regolarità contributiva della Dott.ssa  Geol. Sara Abeti  con 

studio ad Ascolo Piceno in Via dei Soderini, 25 - C.F. BTASRA83A65A462E – P.I. 

02087210445 rilasciato dall’ EPAP Ente  di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale; 

  

Dato Atto che le prestazioni saranno regolate in conformità al presente provvedimento 

ed alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:  

Oggetto del servizio affidato: il servizio consiste nella redazione della relazione 

gologica con relative indagini per la realizzazione di un nuovo blocco di loculi 

cimiteriali gemello a quello presente nell’ area verde interna al Civico Cimitero  

Comunale come da progetto di fattibilità approvato con DGC n. 18 del 11/03/2019; 

Tempo di esecuzione della prestazione: giorni 20 (venti) relativamente alla 

progettazione a decorrere dalla sottoscrizione del presente atto.  

Stipula del contratto: il contratto, da stipulare mediante scrittura privata a norma 

dell’art. 32 – comma 14 – del Codice dei Contratti Pubblici, è formalizzato mediante 

sottoscrizione della presente determinazione di affidamento, soggetta a registrazione 

in caso d’uso, ai sensi dell’articolo 5 comma 2 del DPR 131/86. Per quanto non 

previsto nel presente atto si applicano le disposizioni di cui al D. Lgs 50/2016 s.mi., e 

le altre norme vigenti in materia di lavori pubblici;  

 

Visto: 

 il Decreto del Sindaco n° 7 del 20/12/2017 di nomina quale Responsabile 
dell’Area Tecnica; 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 15/04/2019 è stato 
approvato il PEG; 

 che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28/03/2019 è stato 

approvato il bilancio di previsione Finanziario relativo all’esercizio 2019-2021; 
 la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 

50 del 18/04/2016 così come modificato ed integrato dal Decreto Correttivo 

(D.Lgs. 19/04/2017 n. 56).  

 l’art. 31 c.8 e all’art. 36 c.2 lettera a) del Codice dei Contratti Pubblici.  

 le linee guida ANAC n. 1 del 14/9/2016.  

 l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 

18/08/2000 n.267 ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza";  

 lo Statuto Comunale;  

 l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000; 

 il Regolamento di Contabilità;  

DETERMINA 

1. di AFFIDARE alla Dott.ssa Geol. Sara Abeti  con studio ad Ascoli Piceno in Via 

dei Soderini, 25 - C.F. BTASRA83A65A462E – P.I. 02087210445 l’incarico per la 

redazione geologica e relative indagini necessarie alla stesura del progetto 

definitivo/esecutivo per la realizzazione di un nuovo blocco di loculi cimiteriali 

gemello a quello presente nell’ area verde interna al Civico Cimitero  Comunale 

come da progetto di fattibilità approvato con DGC n. 18 del 11/03/2019 

2. di IMPEGNARE la somma necessaria a fare fronte al suddetto affidamento, 

quantificata in € 2.000,00 oltre cassa ed iva per un totale di € 2.488,80 al Cap. 

2732 bilancio 2019  



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 95 del 13-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

3. di STABILIRE a carico dell'affidatario i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni: 

l'affidatario del presente appalto assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche ed integrazioni. Codice CIG: ZC5285E362;  

4. di STABILIRE che il tempo di esecuzione della prestazione è di giorni 20 (venti) 

relativamente alla progettazione a decorrere dalla sottoscrizione del presente 

atto.  

5. DARE ATTO, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice. 

6. DARE ATTO, infine, che la presente procedura non è soggetta a comunicazione 

all'Autorità Nazionale Anticorruzione, essendo l’importo inferiore ad € 

40.000,00.  

7. DI DARE ATTO che gli elaborati prodotti dovranno essere consegnati a questo 

Ente su supporto magnetico contenente tutti gli elaborati progettuali: gli 

elaborati grafici in formato DWG, e il file leggibile in formato docx e odt.  

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 95 del 13-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D. Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la 

copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto. 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento.  

 

Ha espresso parere Favorevole 

 

Castorano, lì  20-05-2019 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Ficcadenti Daniel Claudio 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg.     350 lì 20-05-19 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   20-05-19 al 04-06-19 

Castorano, lì   05-06-19        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


